
 

 

 

 
 

 

 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

- All’Assessorato Regionale all’Istruzione della Regione Calabria 

 

- All’Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

 

- Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Cosenza 

- Al Sindaco del Comune di Cassano All’Ionio 

- Al D.S.G.A. 

- Al Personale docente e ATA 

- Agli Alunni e ai loro Genitori 

- Atti/Sito web 

 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO A. S. 2023-2024  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il comma 3, art. 74 del D. Lgs. n. 297/1994; 

VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 e nel 

rispetto dell’art. 74, c. 3, del D. Lgs. n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D. Lgs. N.59 del 19/02/2004; 

VISTI gli art. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Calabria, n. 40 del 31/05/2023; 

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del D.P.R. n. 

275/99 (per un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione 

all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’U.S.R. e all’ U.A.T. e autorità di competenza; 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti (delibera n. 10 del 04/09/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale si è stabilito l’anticipo di due giorni rispetto alla data 

prevista dal calendario regionale (delibera n. 1 del 06/09/2023); 

VISTA la sopracitata delibera la quale prevede l’inizio delle attività didattiche per l’A. S. 2023/2024 il 12 

settembre anziché il 14 settembre 2023 con conseguente recupero dell’anticipo nei giorni di mercoledì 14 

febbraio e sabato 2 marzo 2024;  

 

 

 

 

 





DISPONE 

 
il seguente adattamento del calendario scolastico regionale per l’A. S. 2023-2024: 

 

 inizio delle lezioni: martedì 12 settembre 2023; 

 

 sospensione delle attività didattiche (per recupero anticipo attività didattiche):  

 

- mercoledì 14 febbraio e sabato 2 marzo 2024. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 


